# Протокол 10ПК.21.03

заседания Комиссии по вопросам экологии, землепользования и градостроительства, развития транспорта и дорожно-транспортной инфраструктуры

Дата проведения: **10.04.2021** г.

Адрес проведения: 123100, г. Москва, Шмитовский пр-д., д.2

Место проведения: (каб. 503)
Начало заседания: 13:28
Окончание заседания: 15:14
№ заседания: 10ПК.21.03

Форма проведения: Электронно (zoom.us)

# Присутствовали:

Юшин А.П. – Председатель комиссии онлайн
Юмалин Д.П. – член комиссии очно

# Кворум имеется, комиссия правомочна принимать решения. Заседание открыто в 13:28 мск.

- 1. О согласовании установки ограждающего устройства на придомовой территории муниципального округа Пресненский по адресу: Вознесенский пер., д.9, стр.1 и д.9, стр.2 (вх. №119-Д от 05.03.2021)
- 2. О согласовании установки ограждающего устройства на придомовой территории муниципального округа Пресненский по адресу: Литвина-Седого ул., д.7 (вх. №141-Д от 18.03.2021)
- 3. О согласовании установки ограждающего устройства на придомовой территории муниципального округа Пресненский по адресу: Тверской бульвар, д.16, стр.5 (вх. № 88-Д от 16.02.2021)
- 4. О согласовании установки ограждающего устройства на придомовой территории муниципального округа Пресненский по адресу: М. Грузинская ул., д.12 (вх. №153-Д от 23.03.2021)
- 5. Об обращении гр. Никитина В.И. по включению в зону платной парковки адреса: Мукомольный проезд, д.2, корпуса 1,2,3,4 (вх. №146-Д от 22.03.2021)
- 6. Об обращении жителей района «Камушки» с просьбой внести изменения в схему установки шлагбаумов в квартале №804 (вх. №209-Д от 07.04.2021).

#### Повестка заседания

#### Утверждение Повестки

### Голосование:

**3**а **- 2** (Юшин А.П., Юмалин Д.П.)

Против - **0** Воздержался - **0** 

**Решение:** «Утвердить Повестку и перейти к рассмотрению вопросов».

# Рассмотрение Повестки заседания

По вопросу №1. О согласовании установки ограждающего устройства на

придомовой территории муниципального округа Пресненский по адресу: Вознесенский пер., д.9, стр.1 и д.9, стр.2 (вх. №119-Д от

05.03.2021)

Слушали: Юшина А.П., Юмалина Д.П.

Решили: Вопрос внести в Повестку 52-го заседания СД МО Пресненский,

рекомендовать депутатам поддержать проект решения.

Голосование:

3a - **2** (Юшин А.П., Юмалин Д.П.)

Против - **0** Воздержался - **0** 

По вопросу №2. О согласовании установки ограждающего устройства на

придомовой территории муниципального округа Пресненский по

адресу: Литвина-Седого ул., д.7 (вх. №141-Д от 18.03.2021)

Слушали: Юшина А.П., Юмалина Д.П.

Решили: Вопрос внести в Повестку 52-го заседания СД МО Пресненский,

рекомендовать депутатам поддержать проект решения.

Голосование:

За **- 2** (Юшин А.П., Юмалин Д.П.)

Против - **0** Воздержался - **0** 

По вопросу №3. О согласовании установки ограждающего устройства на

придомовой территории муниципального округа Пресненский по

адресу: Тверской бульвар, д.16, стр.5

(вх. № 88-Д от 16.02.2021)

Слушали: Юшина А.П., Юмалина Д.П.

Решили: Отказать в рассмотрении в связи с непредоставлением

запрашиваемых документов

Голосование:

За - 2 (Юшин А.П., Юмалин Д.П.)

Против - **0** Воздержался - **0** 

По вопросу №4. О согласовании установки ограждающего устройства на

придомовой территории муниципального округа Пресненский по

адресу: М. Грузинская ул., д.12 (вх. №153-Д от 23.03.2021)

Слушали: Юшина А.П., Юмалина Д.П.

Решили: Вопрос внести в Повестку 52-го заседания СД МО Пресненский,

рекомендовать депутатам поддержать проект решения.

Голосование:

За - 2 (Юшин А.П., Юмалин Д.П.)

Против - **0** Воздержался - **0** 

По вопросу №5. Об обращении гр. Никитина В.И. по включению в зону платной

парковки адреса: Мукомольный проезд, д.2, корпуса 1,2,3,4 (вх.

№146-Д от 22.03.2021)

Слушали: Юшина А.П., Юмалина Д.П.

Решили: Вопрос внести в раздел Разное Повестки 52-го заседания СД МО

Пресненский, направить обращение в ЦОДД.

Голосование:

За - 2 (Юшин А.П., Юмалин Д.П.)

Против - **0** Воздержался - **0** 

По вопросу №6. Об обращении жителей района «Камушки» с просьбой внести

изменения в схему установки шлагбаумов в квартале №804 (вх.

№209-Д от 07.04.2021).

Слушали: Юшина А.П., Юмалина Д.П.

Решили: Рекомендовать провести Общее собрание собственников.

Голосование:

3a - **2** (Юшин А.П., Юмалин Д.П.)

Против - **0** Воздержался - **0** 

Повестка исчерпана, других вопросов не рассматривали. Заседание закрыто в 15:14

Протокол составлен 12.04.2021 на 3 лист. в 1 экз.

Председатель Комиссии

А.П. Юшин